
ATLETIKA
VETERÁNSKÁ

ZPRAVODAJ SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČESKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU

31. ROČNÍKČÍSLO 2  duben 2022



Pohled do termínové listiny prozrazuje, 
že nás už konečně čekají vrcholné soutěže 
doma i v zahraničí. Hlavním vrcholem 
bude republikové mistrovství na dráze 
v Rumburku. Samozřejmě jsou už dohodnuty 
termíny šampionátů v silničních disciplínách, 
v krosu, do vrchu i v chůzi – viz termínovka.
Podobně jako v předcházejících letech 
budeme i letos propagovat naše veterán-
ské atletické hnutí formou účasti v běhu 
na 100 m na Zlaté tretře v Ostravě a v běhu
na 1 500 m při Memoriálu Josefa Odložila 
v Praze. 
Pokud jde o zahraniční starty, v květnu se 
běžci a chodci zúčastní ME mimo dráhu
v italském Grossetu a již koncem června
nás přivítá finské Tampere, kde se připra-
vuje mistrovství světa na stadionu. 
V květnu se v rakouském Leibnitzu 
uskuteční tradiční mezistátní utkání. Také 
běžci do vrchu se mají na co těšit; je opět 
naplánováno ME v Chambery ve Francii  
a MS v Clonmel v Irsku. 
Letos nás čeká významná událost – volby 
do našeho představenstva. V dalším textu 
najdete informace, jak volit, a v příloze 
volební lístek s kandidátkou těch, kteří 
mají zájem v představenstvu pracovat. 
Obracím se na celou naši členskou 
základnu: využijte této příležitosti, abyste 
zvolili ty správné kandidáty, kteří budou 
rozhodovat další čtyři roky o úspěšném 
rozvoji našeho veteránského atletického 
hnutí. Věřím, že nové představenstvo 
naváže na to dobré konání v SV a najde 
nové impulzy k rozšíření členské základny 
a oživení činnosti sdružení.
Přeji vám všem, ať se vám splní plány 
ohledně letošních výkonů. Jistě každý 
doufáme, mne nevyjímaje, že nová sezona 
přinese i nějaké to zlepšení, a to navzdory 
přibývajícím letům. K tomu ať nám slouží 
zdraví a pomáhá neutuchající chuť do 
tréninku navzdory únavě a pohodlnosti.
S důvěrou a dobrou náladou do další 
atletické sezony! 

Slávka Ročňáková,
předsedkyně SV ČAS

veteránská ATLETIKA 3

Milí sportovní přátelé,
začátek atletické sezony, tedy té halové, 
je za námi. Byl trochu netradiční, a to hned 
dvakrát. Jednak halové mistrovství Evropy 
v portugalské Braze se po roce odkladu  
uskutečnilo již v únoru a náš domácí 
šampionát až začátkem března. 
A podruhé – měli jsme při našem mistrovství
možnost startovat v nejlepší hale v ČR 
v Ostravě-Vítkovicích. Mělo to své klady 
i mínusy. Zde pouze stručně. 
Po dvouleté pauze jsme byli natěšení na 
start na HME v Braze i přes brzký termín. 
Většina z 39 závodníků do února ještě vůbec
nezávodila v hale a někteří dokonce neměli
možnost v hale ani trénovat. Přesto výpra-
va uspěla – přivezla 40 medailí a v hodnocení
národů se umístila na 12. místě. 
Znamenité výsledky, padla řada českých 
rekordů. Gratulujeme a děkujeme za skvě-
lou reprezentaci!
Také pořadatelé ve Vítkovicích v čele s Oldři-
chem Zvolánkem uspořádali halové mistrov-
ství ČR s ročním odkladem. Vzhledem 
k enormnímu růstu cen energií i poskyto-
vaných služeb v hale začátkem tohoto 
roku stálo představenstvo před rozhodnu-
tím, jak se s komplikací se zvýšenou cenou 
za uspořádání popasujeme. Mistrovství 
dopadlo skvěle, a to nejen po stránce orga-
nizační a sportovní. Projevila se ohromná 
solidarita, řada závodníků dobrovolně 
finančně přispěla a našel se i sponzor. 
Všem patří uznání. V krásné hale ve 
Vítkovicích si jistě všichni startující užili 
přátelskou atmosféru a odměnou jim 
byla celá řada nových rekordů ČR. O obou 
akcích se dočtete na dalších stránkách. 

Veteránka a Veterán roku 2021
Představenstvo SV ČAS vyhodnotilo výsledky 
soutěže o nejúspěšnějšího veterána a vete-
ránku roku 2021. Uplynulý rok byl podobně
jako rok 2020 opět ovlivněn zrušením 
většiny mezinárodních závodů, ale i tak 

bylo dosaženo plno hodnotných výkonů  
a rozhodování nebylo lehké. Každý z členů 
představenstva sestavil vlastní žebříček 
atletek a atletů, jejich součtem pak vzešlo 
celkové pořadí v obou kategoriích.

Vyhlášení a ocenění prvních tří žen i prvních tří mužů spojené s předáním diplomů a 
upomínkových cen proběhlo při Mistrovství ČR v Ostravě. Všem, kteří se dostali do první 
desítky, upřímně blahopřejeme! 

Zdeněk Pech, statistik SV ČAS

                 Ženy
Pořadí Jméno Body

1.  PUMPRLOVÁ ZUZANA 67
2. Rycková Ema 56
3. Česáková Jana 48
4. Ročňáková Miloslava 30
5. Severová Denisa 27
6. Čapková Jana 23
7. Adlerová Alexandra 19
8. Krcháková Alena 17
9.-10. Bočkayová Jitka 13
9.-10. Krejčová Olga 13

 Muži
 Pořadí Jméno Body

 1. STRNAD IVO 69
 2. Čech Oto 52
 3. Serafin Milan 40
 4. Fleischmann Pavel 39
 5. Gryc Miloš 32
 6. Vítek Jaroslav 27
 7. Procházka Josef 20
 8. Tillmann Wolfgang 17
 9. Rein Jan 16
 10. Dostalík Václav 10
 



veteránská ATLETIKA 5

Halové republikové mistrovství v atletice 
veteránů se uskutečnilo letos 12. března 
v moderní atletické hale ve Vítkovicích. 
Pořádající oddíl Atletický klub SKK Vítkovice
umožnil závodníkům utkat se jak uvnitř, 
tak na venkovní ploše.   
Bylo uskutečněno celkem 270 startů 
(193 muži a 77 ženy) a zúčastnilo se 136 
startujících (98 mužů a 38 žen). Bylo 
stanoveno 11 nových národních rekordů. 
Dosažené výkony můžete posoudit sami 
v připojených výsledcích.
Hned po slavnostním zahájení byly 
tradičně vyhlášeny výsledky soutěže 
Atlet-veterán a Atletka-veteránka roku 
2021. Stali se jimi Ivo Strnad a Zuzana 
Pumprlová, druzí v pořadí byli Oto Čech 
a Ema Rycková, třetí Milan Serafin a Jana 
Česáková. Všem srdečně gratulujeme 
a přejeme další kvalitní výkony a úspěchy! 
Další slavnostní ocenění – vstup do Síně 
slávy – bylo uděleno Gejzovi Valentovi. 
Bohužel nemoc neumožnila Gejzovi ani
Ivovi, aby přijeli a svá ocenění mohli převzít.
Výrazného pokroku bylo dosaženo v při-
hlašování on-line a následné prezentaci 
v hale, která probíhala v klidu a bez 
problémů i zbytečných dohadů o placení 
příspěvků a zvýšeného startovného. 
Za pořádání mistrovství v naší nejlepší 

atletické hale jsme byli nuceni zaplatit 
vyšší částku peněz, než bylo plánováno.
Díky výzvě na sociálních sítích i letáku 
na místě se vybralo více než 20 000 korun 
a výraznou podporou byla sponzorská 
smlouva uzavřená s firmou HTP s. r. o. 
vedenou Ing. Stanislavem Tománkem. 
Štědrým dárcům děkujeme. 
Velice si vážíme vašeho sponzorství. 
Atletické soutěže probíhaly podle 
časového programu, menší problémy 
vznikly s nastavením a rozmístěním 
překážek a při venkovních hodech. Dost 
velká vzdálenost sektoru pro dlouhé 
hody od haly a jeho problematický 
technický stav nebyly pro výkony vrhačů 
zrovna ideální.
Všichni účastníci HMČR bojovali a snažili 
se podat co nejlepší výkon a dařilo se 
jim. Většina startujících na HMČR byla 
velmi spokojena, protože ostravská 
hala je skutečně špičkově vybavená. 
Jsme rádi, že našim členů i hostům ze 
zahraničí bylo umožněno zazávodit si 
v halovém prostředí světové úrovně.
Výsledky se jako vždy vyhlašovaly ve 
dvou velkých kategoriích: muži i ženy 
vždy 35–59 let a 60+ let.  Atleti a atletky 
na prvních třech místech v každé disciplíně 
obdrželi opravdu pěkné medaile i diplomy. 

31. Mistrovství ČR veteránů 2022 
v hale v Ostravě-Vítkovicích

Většinu výsledků se podařilo vyhlásit ještě 
v hale, několik posledních při posezení  
a společné večeři v restauraci hotelu Puls.
Všem závodníkům děkuji za účast, 
úspěšným i těm, kterým to „zrovna 
nevyšlo“, přeji pevné zdraví a sílu, 
odhodlání do tréninku i závodění. Těším 
se na setkání v červnu na MČR v Rumburku. 

Přijeďte, MČR v Rumburku v roce 2018 
bylo perfektní!
Moje díky náleží také všem, kdo se na 
přípravách a realizaci HMČR podíleli 
– představenstvu, kanceláři, pořádajícímu 
oddílu, dobrovolníkům, donátorům  
i fotografům.

Helena Fanturová, delegát SV ČAS

NA HMČR V OSTRAVĚ BYLO VYTVOŘENO JEDENÁCT NOVÝCH ČESKÝCH REKORDŮ:

  60 m Sarofinová Ludmila  Ž80 TJ Sokol Hodonín 17,59 s
  200 m Pech Zdeněk  M55 SKOK Jindřichův Hradec 25,81 s
  400 m  Severová Denisa  Ž45 Spartak Praha 4 63,88 s
  800 m Pekárek Roman  M55 TJ Sokol Kolín-atletika 2:23,07 min
  3 000 m Stewartová Miriam  Ž55 Spartak Praha 4 12:18,30 min
  60 m př. Česáková Jana  Ž50 AC Pardubice 10,24 s
  výška Vykydal Květoslav  M85 TJ Šumperk 106 cm
  dálka Bočkayová Jitka  Ž45 SKP České Budějovice 435 cm
  dálka Pumprlová Zuzana  Ž60 TJ Šumperk 376 cm
  trojskok Česáková Jana  Ž50 AC Pardubice 9,12 m
  tyč Vaněčková Jaroslava  Ž40 AC TJ Jičín 290 cm

Všem rekordmanům gratulujeme!

veteránská ATLETIKA4



veteránská ATLETIKA6 veteránská ATLETIKA 7

   60m M35            
    jméno  oddíl  věk  výkon  přepočet
 1  1  Pech Zdeněk  SKOK Jindřichův Hradec  55  8,21  7,14  
 2  2  Fleischmann Pavel  Sokol Milevsko  58  8,40  7,16  
 3  1  Ředina Milan  AC Prostějov  50  8,05  7,24  
 MS    Chovan Pavol  AK Veterán Bratislava  51  8,12  7,25  
 4  2  Burda Jiří  Slavoj BANES Pacov  54  8,28  7,25  
 5  1  Beneš Radomír  2BWINNER TEAM  48  8,14  7,41  
 6  2  Randa Michal  SK Kotlářka Praha  46  8,13  7,50  
 MS    Horváth Peter  AK Veterán Prešov  53  8,53  7,52  
 7  3  Šíma Petr  Atletika Hostivař  53  8,80  7,76  
 8  3  Toman Václav  Sokol Hradec Králové  49  8,74  7,91  
 8  1  Čech Zbyněk  SK Hranice  38  8,16  7,91  
 MS    Pranz Michael  ULC Klosterneuburg  59  9,41  7,97  
 10  3  Slaměník Marek  AK Slovan Duchcov  46  8,70  8,03  
 11  1  Kvapil Lukáš  Atletika Polička  40  8,54  8,18  
 12  5  Horák Petr  SK Hranice  50  9,20  8,27  
 13  3  Česák Josef  AC Pardubice  56  16,70  14,43  
     Marek Jakub  4Sportsteam  44  DNF    
   60m M60          
 MS    Belianský Milan  AK Veterán Bratislava  77  9,45  6,83  
 1  1  Urban Jiří  TJ Jiskra Otrokovice  67  8,74  6,97  
 2  2  Čech Oto  TJ Neratovice  66  8,93  7,18  
 3  3  Hovorka Bohumil  FK Dřevníky  69  9,18  7,20  
 MS    Kuzmiak Ján  Ak Veterán Prešov  66  9,05  7,28  
 4  1  Podstranský Dušan  Technika Brno  64  9,14  7,47  
 5  2  Česák Drahoslav  AC Pardubice  60  8,99  7,56  
 6  1  Kábele Antonín  Slavia Praha  86  12,88  8,09  
 7  4  Konečný Pavel  Slezan Opava  65  10,18  8,25  
   200m M35          
 1  1  Pech Zdeněk  SKOK Jindřichův Hradec  55  25,81  22,29  
 2  2  Fleischmann Pavel  Sokol Milevsko  58  26,73  22,60  
 3  1  Dvořák Jan  TJ Slavoj BANES Pacov  39  23,96  23,00  
 4  1  Randa Michal  SK Kotlářka Praha  46  26,39  24,22  
 5  2  Beneš Radomír  2BWINNER TEAM  48  26,78  24,25  
 6  1  Veleba Petr  TJ Spartak Třebíč  51  27,71  24,59  
 MS    Horváth Peter  AK Veterán Prešov  53  28,17  24,66  
 MS    Lopúch Marián  Stavbár Nitra  54  28,92  25,15  
 7  2  Toman Václav  Sokol Hradec Králové  49  28,65  25,77  
 8  1  Janáček Petr  2BWINNER TEAM  42  28,40  26,75  
 MS  3  Gresty Jonathan  AK Veterán Prešov  56  31,31  26,85  
    200m M60          
 1  1  Urban Jiří  TJ Jiskra Otrokovice  67  29,73  23,38  
 2  1  Česák Drahoslav  AC Pardubice  60  31,13  25,94  
 3  2  Zedník Jan  Spartak Praha 4  68  34,40  26,80  
 4  3  Michalovič Štěpán  1.FC Žamberk  69  35,65  27,51  

    400m M35          
 1  1  Fleischmann Pavel  Sokol Milevsko  58  59,39  49,14  
 MS    Chovan Pavol  AK Veterán Bratislava  51  58,03  50,46  
 3  1  Dvořák Jan  TJ Slavoj BANES Pacov.  39  53,65  50,51  
 4  2  Ondrášek Milan  MK Seitl Ostrava  36  63,33  60,76  
     Jírů Libor  MK Seitl Ostrava  56  DNF    
    400m M60            
  1  1  Hejzlar Jaroslav  Praha 10  64  66,87  52,83  
 2  1  Králik Petr  TJ Planá nad Lužnicí  65  71,58  56,10  
 3  2  Milata Pavel  Lokomotiva Trutnov  60  70,25  57,29  
 4  1  Šejbl Václav  ATK Písek  77  87,56  58,99  
     Michalovič Štěpán  1.FC Žamberk  69  DNF    
   800m M35            
 1  1  Khýr Bronislav  AC Prostějov  46  2:08.41  1:57.27  
 2  1  Březina Radomír  BK Ludgeřovice  54  2:19.10  1:59.10  
 3  1  Pekárek Roman  TJ Sokol Kolín-atletika  55  2:23.07  2:01.47  
 MS    Jančovič Peter  Individuálny člen, SK  38  2:10.59  2:06.73  
 4  2  Jiru Libor  MK Seitl Ostrava  56  2:38.95  2:13.83  
 5  2  Marek Slaměník  AK Slovan Duchcov  46  2:32.85  2:19.59  
 MS    Gresty Jonathan  AK Veterán Prešov  56  2:48.17  2:21.59  
 6  3  Halas Petr  Orel Vyškov  48  2:46.38  2:29.58  
 7  1  Bauer Michal  Ostrava  39  2:38.88  2:33.04  
 8  3  Vojtíšek Tomáš  AC Moravská Sl. Brno  48  3:00.14  2:41.95  
 9  1  Valosek Miroslav  MK Seitl Ostrava  42  2:54.65  2:44.49  
   800m M60            
 1  1  Hejzlar Jaroslav  Praha 10  64  2:37.93  2:03.95  
 2  1  Králik Petr  TJ Planá nad Lužnicí  65  2:49.79  2:12.03  
 3  2  Kondel Jaroslav  BK SAK Karviná  63  2:47.59  2:12.74  
 4  1  Šejbl Václav  ATK Písek  77  3:21.47  2:14.30  
 5  2  Svak Václav  AK Olomouc  67  2:59.97  2:17.39  
 6  3  Volný Jiří  Slezan Opava  65  3:59.96  3:06.60  
   1500m M35            
 1  1  Krátký Luboš  Atletika TJ Lanškroun  59  5:04.53  4:04.21  
 2  1  Khýr Bronislav  AC Prostějov  46  4:30.31  4:04.53  
 3  2  Libánský Vratislav  TJ Jiskra Havlíčkův Brod  45  4:53.01  4:27.38  
 4  3  Chovanec Petr  BK SAK Karviná  48  5:03.16  4:29.48  
 5  1  Janáček Petr  2BWINNER TEAM  42  4:53.40  4:34.66  
 6  2  Pospíšil Petr  TJ Sokol Opava  42  5:05.42  4:45.91  
 7  1  Bauer Michal  Ostrava  39  5:16.48  5:03.76  
 8  2  Ondrášek Milan  MK Seitl Ostrava  36  5:29.22  5:23.76  
 9  3  Valosek Miroslav  MK Seitl Ostrava  42  5:47.84  5:25.62  
   1500m M60            
 1  1  Milata Pavel  Lokomotiva Trutnov  60  5:17.62  4:12.16  
 2  1  Řezáč Ivo  AK Chemopetrol Litvínov  80  7:40.39  4:32.56  
 3  2  Motálek Petr  TJ Spartak Třebíč  61  5:48.14  4:33.54  
 4  1  Rouča Karel  Triatlet Karlovy Vary  70  6:41.09  4:43.94  

XXXI. halové Mistrovství ČR veteránů v atletice Ostrava-Vítkovice, 12. 3. 2022   |  MUŽI



XXXI. halové Mistrovství ČR veteránů v atletice Ostrava-Vítkovice, 12. 3. 2022   |  MUŽI

veteránská ATLETIKA8 veteránská ATLETIKA 9

   3000m M35            
 1.  1.  Brychta Jiří  TJ Jiskra Havlíčkův Brod  47  9:41.65  8:53.03  
 2.  1.  Pavelka Jan  2BWINNER TEAM  39  9:43.87  9:26.94  
 3.  2.  Kellner David  TJ Baník Stříbro  46  10:22.37  9:34.70  
 4.  3.  Libánský Vratislav  TJ Jiskra Havlíčkův Brod  45  10:26.09  9:42.52  
 5.  4.  Chovanec Petr  BK SAK Karviná  48  10:56.87  9:57.36  
 6.  1.  Pospíšil Petr  TJ Sokol Opava  42  11:01.80  10:29.51 
 7.  5.  Halas Petr  Orel Vyškov  48  11:49.34  10:45.08 
 8.  2.  Bauer Michal  Ostrava  39  11:08.46  10:49.08 
 9.  2.  Valosek Miroslav  MK Seitl Ostrava  42  11:58.25  11:23.20  
   3000m M60           
 1.  1.  Kondel Jaroslav  BK SAK Karviná  63  12:17.05  9:52.89  
 2.  2.  Motálek Petr  TJ Spartak Třebíč  61  12:35.34  10:18.48 
 3.  1.  Rouča Karel  Triatlet Karlovy Vary  70  14:13.35  10:38.91 
 4.  2.  Goldbach Václav  SK Týniště nad Orlicí  71  14:35.97  10:47.08 
   60m překážek M35           
 1.  1.  Burda Jiří  Slavoj BANES Pacov  54  10,00  8,63  91,4
 2.  2.  Veleba Petr  TJ Spartak Třebíč  51  9,85  8,72  91,4
 3.  3.  Král Josef  SVČ Ledeč nad Sázavou  54  10,63  9,17  91,4
 4.  1.  Tomešek Jiří  Spartak Přerov  56  10,98  9,31  91,4
 5.  1.  Jakobi Marek  DDM Cvikováček Cvikov  46  13,47  12,15  99.1
 6.  2.  Vojtíšek Tomáš  AC Moravská Slavia Brno  48  15,29  13,57  99.1
   60m překážek M60           
 MS    Belianský Milan  AK Veterán Bratislava  77  10,82  7,77  76.2
 1.  1.  Čech Oto  TJ Neratovice  66  10,14  7,98  84
 MS    Sládek Peter  TJ Orava Dolný Kubín  64  10,81  8,67  84
 3.  2.  Volný Jiří  Slezan Opava  65  13,56  10,77  84
   3000m chůze M35          
 1.  1.  Konečný Karel  Spartak Třebíč  51  16:34.02  14:20.33 
 2.  1.  Vojtíšek Tomáš  AC Moravská Sl.Brno  48  16:16.67  14:25.63 
 3.  1.  Šimonek Pavel  Hvězda Pardubice  55  18:00.56  15:04.43 
   3000m chůze M60          
 1.  1.  Janoušek Jiří  TJ Jiskra Otrokovice  70  18:50.14  13:35.74  
 2.  1.  Marek Stanislav  Spartak Třebíč  79  23:52.26  15:25.10 
 3.  1.  Dostalík Václav  AK Olomouc  81  25:03.61  15:43.97  
 4.  2.  Kovář Rostislav  AK Olomouc  70  24:54.33  17:58.61  
   výška M35           
 1.  1.  Volf Marek  TJ VS Tábor  48  166  188  
 MS    Pranz Michael  ULC Klosterneuburg  59  142  182  
 2.  1.  Král Miloslav  AC Praha 1890  51  154  180  
 3.  2.  Vrátný Kamil  AC Praha 1890  49  154  177  
 4.  1.  Čech Zbyněk  SK Hranice  38  170  176  
 4.  2.  Veleba Petr  TJ Spartak Třebíč  51  150  176  
 4.  1.  Tomešek Jiří  Spartak Přerov  56  142  176  
   výška M60            
 1.  1.  Vykydal Květoslav  TJ Šumperk  85  106  199  
 MS    Sládek Peter  TJ Orava Dolný Kubín  64  142  194  
 2.  1.  Vonášek Josef  TJ Bohemians Praha  84  102  188  
 3.  1.  Podstranský Dušan  Technika Brno  64  134  183  

   tyč M35              
 MS  1.  Kremser Aleš  ŠK Dukla o.z. B. Bystrica  49  390  472  
 1.  1.  Burda Jiří  Slavoj BANES Pacov  54  340  442  
 2.  2.  Bártl Radek  SK Aktis Praha  47  370  436  
 3.  1.  Trejbal Milan  AC TJ Jičín  55  290  382  
 4.  2.  Tomešek Jiří  Spartak Přerov  56  220  294  
     Konečný Karel  Spartak Třebíč  51  NM  0  
   tyč M60              
 MS    Pažák Peter  AK ŠK UMB B. Bystrica  65  310  479  
 1.  1.  Vykydal Květoslav  TJ Šumperk  85  150  355  
 2.  1.  Volný Jiří  Slezan Opava  65  190  294  
   dálka M35              
 1.  1.  Malenovský Leoš  Sokol Opočno  54  570  738  
 2..  1.  Volf Marek  TJ VS Tábor  48  552  661  
 3.  2.  Král Josef  SVČ Ledeč nad Sázavou  54  462  598  
 4.  1.  Gebauer Jaromír  Sokol Opava  56  435  579  
 5.  3.  Král Miloslav  AC Praha 1890  51  460  572  
 MS    Pranz Michael  ULC Klosterneuburg  59  393  545  
 6.  4.  Šíma Petr  Atletika Hostivař  53  425  543  
 7.  2.  Jakobi Marek  DDM Cvikováček Cvikov  46  456  533  
 8.  1.  Kvapil Lukáš  Atletika Polička  40  446  486  
   dálka M60              
 1.  1.  Hovorka Bohumil  FK Dřevníky  69  408  661  
 MS    Kuzmiak Ján  Ak Veterán Prešov SK  66  396  611  
 3.  1.  Vonášek Josef  TJ Bohemians Praha  84  259  562  
 4.  1.  Růžička Ivan  SK Týniště nad Orlicí  60  386  543  
   trojskok M35              
 1.  1.  Malenovský Leoš  Sokol Opočno  54  11,51  14,53  
 2.  1.  Volf Marek  TJ VS Tábor  48  12,40  14,50  
 3.  1.  Gebauer Jaromír  Sokol Opava  56  9,61  12,47  
 4.  2.  Král Josef  SVČ Ledeč n. Sázavou  54  9,61  12,13  
 5.  1.  Čech Zbyněk  SK Hranice  38  11,22  11,67  
 6.  3.  Šíma Petr  Atletika Hostivař  53  8,37  10,43  
 7.  2.  Toman Václav  Sokol Hradec Králové  49  8,80  10,42  
 8.  2.  Šimonek Pavel  Hvězda Pardubice  55  7,97  10,19  
   trojskok M60             
 MS    Sládek Peter  TJ Orava Dolný Kubín  64  10,35  15,09  
 1.  1.  Hovorka Bohumil  FK Dřevníky  69  8,36  13,21  
 2.  1.  Vonášek Josef  TJ Bohemians Praha  84  5,79  12,43  
 MS    Kuzmiak Ján  Ak Veterán Prešov  66  8,18  12,31  
 3.  1.  Růžička Ivan  SK Týniště nad Orlicí  60  8,68  11,91  
 4.  1.  Vykydal Květoslav  TJ Šumperk  85  5,39  11,84  
   koule M35             
 1.  1.  Kuděj Pavel  Plzeňská sportovní  43  13,83  16,13  7.26kg
 2.  1.  Jursa Luděk  Tj Jiskra Ústí n.Orlicí  51  12,81  15,26  6kg
 3.  2.  Šimek Bohuslav  LOKO Trutnov  42  12,92  14,84  7.26kg
 4.  2.  Matura Jiři  TJ Liaz Jablonec  54  11,76  14,71  6kg
 5.  3.  Rufer Ivo  SK Týniště nad Orlicí  52  11,74  14,22  6kg
 6.  3.  Kvapil Lukáš  Atletika Polička  40  11,93  13,28  7.26kg
 7.  1.  Hrabec Jan  Slezan Frýdek - Místek  56  10,06  13,01  6kg



XXXI. halové Mistrovství ČR veteránů v atletice Ostrava-Vítkovice, 12. 3. 2022   |  MUŽI

veteránská ATLETIKA10 veteránská ATLETIKA 1 1

   koule M60             
 1.  1.  Končický Vladislav  Atletika Chrudim  64  13,93  18,64  5kg
 2.  1.  Řechka Bedřich  Sokol Domažlice  71  13,07  17,04  4kg
 3.  1.  Taibr Pavel  AC Slovan Liberec  65  12,12  16,49  5kg
 4.  2.  Sosna Václav  Atletika Písek  74  11,99  16,49  4kg
 5.  2.  Šlapota Miroslav  Track & Field Brno  67  11,22  15,87  5kg
 6.  3.  Šolar Jiří  Kavalier Sázava  67  10,69  15,12  5kg
 MS    Sedlár Dušan  Slávia Trnava  80  9,04  13,60  3kg
 7.  3.  Filip Petr  Slavoj BANES Pacov  71  9,53  12,42  4kg
 8.  4.  Adamek Milan  AK Olomouc  71  8,90  11,60  4kg
 MS    Holinga Milan  Ak Veterán Prešov  70  7,94  10,16  4kg
 9.  4.  Konečný Pavel  Slezan Opava  65  7,26  9,87  5kg
   disk M35             
 1.  1.  Kuděj Pavel  Plzeňská sportovní  43  38,92  45,28  2kg
 2.  1.  Heinl Martin  TJ Liaz Jablonec n. Nisou  48  34,12  43,53  2kg
 3.  1.  Jursa Luděk  Tj Jiskra Ústí n.Orlicí  51  40,75  42,35  1,5kg
 4.  2.  Šimek Bohuslav  LOKO Trutnov  42  35,22  40,24  2kg
 5.  2.  Matura Jiři  TJ Liaz Jablonec  54  35,85  39,16  1,5kg
 6.  1.  Hrabec Jan  Slezna Frýdek - Místek  56  30,90  34,96  1,5kg
 7.  3.  Rufer Ivo  SK Týniště nad Orlicí  52  32,84  34,71  1,5kg
   disk M60              
 1.  1.  Gryc Miloš  TJ Znojmo  72  41,64  55,80  1kg
 2.  2.  Sosna Václav  Atletika Písek  74  39,20  54,96  1kg
 3.  1.  Šolar Jiří  Kavalier Sázava  67  42,00  50,79  1kg
 4.  2.  Taibr Pavel  AC Slovan Liberec  65  42,55  49,51  1kg
 5.  1.  Hošek Karel  AK Kroměříž  63  43,48  48,84  1kg
 6.  3.  Řechka Bedřich  Sokol Domažlice  71  36,04  47,17  1kg
 7.  3.  Veleba Pavel  SOŠ Štětí  68  37,40  46,08  1kg
 8.  3.  Dráb František  TJ Třinec  72  28,55  38,25  1kg
 9.  4.  Adamek Milan  AK Olomouc  71  29,20  38,22  1kg
 10.  2.  Vyzina Frantisek  TJ Slezan Frýdek-Místek  60  31,20  33,15  1kg
 11.  5.  Holinga Milan  Ak Veterán Prešov  70  19,10  24,41  1kg
     Bednář Karel  TJ Znojmo  78  NM  0  1kg
   kladivo M35             
 1.  1.  Táborský Jiří  AK Most  58  46,32  65,31  6kg
 2.  1.  Suchomel Petr  Spartak Praha 4  54  44,68  57,58  6kg
 3.  1.  Heinl Martin  TJ Liaz Jablonec n.Nisou  48  36,82  48,74  7.26kg
 4.  2.  Sochurek Lubos  Triatlet Karlovy Vary  51  37,02  44,86  6kg
 5.  1.  Kuděj Pavel  Plzeňská sportovní  43  35,68  42,59  7.26kg
   kladivo M60             
 1.  1.  Valíček František  Sokol Žabovřesky  81  30,49  59,04  3kg
 2.  1.  Veleba Pavel  SOŠ Štětí  68  35,91  56,94  5kg
 3.  1.  Gryc Miloš  TJ Znojmo  72  34,80  53,27  4kg
 4.  1.  Bednář Karel  TJ Znojmo  78  28,76  51,99  4kg
 5.  2.  Dráb František  TJ Třinec  72  33,45  51,21  4kg
 MS    Golian Ladislav  AK Danica Zvolen  79  26,80  49,87  4kg
 6.  1.  Vyzina Frantisek  TJ Slezan Frýdek-Místek  60  37,00  48,40  5kg
 7.  3.  Tvrdoň František  Slov.Slavia Uh.Hradiště  71  31,33  46,73  4kg
 8.  4.  Filip Petr  Slavoj BANES Pacov  71  24,48  36,51  4kg

   60m Ž35               
    jméno  oddíl                                věk  výkon  přepočet
 1.  1.  Bočkayová Jitka  SKP Č. Budějovice  46  8,43  7,69  
 2.  1.  Kučerová Veronika  TJ Šumperk  38  8,20  7,94  
 3.  1.  Jíchová Ivana  TJ Nové Město na Moravě  53  9,24  7,97  
 4.  2.  Dvořáková Dana  TJ Dukla Praha  50  9,38  8,29  
 5.  2.  Karpjáková Diana  Active life team, o.z.  46  9,46  8,63  
 6.  1.  Nosová Martina  AK Slovan Duchcov  40  9,09  8,68  
 7.  2.  Suchomelová Radka  TJ Sokol Doudleby n. O.  43  9,79  9,14  
 8.  2.  Koczyová Irena  MK Seitl Ostrava  38  11,39  11,03  
   60m Ž60               
MS    Salaba Lenka  ULC Klosterneuburg  60  10,38  8,44  
 1.  1.  Sarofinová Ludmila  TJ Sokol Hodonín  83  17,59  10,58  
   200m Ž35               
 1.  1.  Kučerová Veronika  TJ Šumperk  38  27,55  26,14  
 2.  1.  Jíchová Ivana  TJ Nové Město na Moravě  53  31,55  26,53  
 3.  2.  Dvořáková Dana  TJ Dukla Praha  50  32,50  28,03  
 4.  1.  Nosová Martina  AK Slovan Duchcov  40  30,51  28,51  
 5.  2.  Koczyová Irena  MK Seitl Ostrava  38  40,19  38,13  
   200m Ž60                
 1.  1.  Ročňáková Miloslava SABZO Praha  77  47,81  29,98  

   břemeno M35             
 1.  1.  Táborský Jiří  AK Most  58  15,55  18,24  11.34kg
 2.  1.  Suchomel Petr  Spartak Praha 4  54  15,01  16,62  11.34kg
 3.  2.  Matura Jiři  TJ LIAZ Jablonec n.Nisou  54  14,62  16,19  11.34kg
 4.  1.  Heinl Martin  TJ LIAZ Jablonec n.Nisou  48  12,36  15,14  15.88kg
 5.  3.  Sochurek Lubos  Triatlet Karlovy Vary  51  13,12  13,95  11.34kg
   břemeno M60            
 1.  1.  Gryc Miloš  TJ Znojmo  72  16,80  19,75  7.26kg
 2.  1.  Končický Vladislav  Atletika Chrudim  64  16,35  17,99  9.08kg
 3.  1.  Veleba Pavel  SOŠ Štětí  68  13,51  15,74  9.08kg
 4.  2.  Šolar Jiří  Kavalier Sázava  67  13,15  15,10  9.08kg
 5.  1.  Valíček František  Sokol Žabovřesky  81  11,28  15,03  5.45kg
 MS    Golian Ladislav  AK Danica Zvolen  79  11,16  14,62  7.26kg
 6.  2.  Vyzina Frantisek  TJ Slezan Frýdek-Místek  60  12,87  13,41  9.08kg
 7.  2.  Filip Petr  Slavoj BANES Pacov  71  10,18  11,79  7.26kg
 8.  3.  Adamek Milan  AK Olomouc  71  9,65  11,17  7.26kg
    štafeta 4x100m Muži            
  1.    Volf M., Toman V., Veleba P., Fleischmann P.      1:51.56    
  2.    Ondrášek A., Valošek A., Milfait A., Jírů A.      2:17.93    

Ostrava-Vítkovice, 12. 3. 2022   |  ŽENY
XXXI. halové Mistrovství ČR veteránů v atletice



veteránská ATLETIKA12 veteránská ATLETIKA 13

   400m Ž35              
 1.  1.  Severová Denisa  Spartak Praha 4  45  63,88  57,39  
 2.  1.  Kynclová Zuzana  TJ Sokol Maxičky  39  63,56  60,22  
 3.  1.  Nosová Martina  AK Slovan Duchcov  40  69,55  65,32  
 MS    Da Silva Mendonca L. CAF Madeira  49  93,15  80,64   
 5.  2.  Koczyová Irena  MK Seitl Ostrava  38  91,37  87,30  
   800m Ž35             
 1.  1.  Kynclová Zuzana  TJ Sokol Maxičky  39  2:23.60  2:18.15  
 2.  1.  Pastorová Petra  MK Seitl Ostrava  45  2:40.63  2:26.55  
 3.  1.  Šeděnková Kateřina  MK Seitl Ostrava  40  2:43.31  2:35.75  
 MS    Da Silva Mendonca L. CAF Madeira  49  3:35.58  3:09.54  
   1500m Ž35              
 1.  1.  Pastorová Petra  MK Seitl Ostrava  45  5:28.83  4:57.33  
 2.  1.  Šeděnková Kateřina  MK Seitl Ostrava  40  5:34.95  5:16.77  
 3.  2.  Podjuklová Iva  SK Hranice  47  6:28.76  5:45.07  
 MS    Věžníková Andrea  SK Slavia Praha  18  5:48.80    
   3000m Ž35              
 1.  1.  Pastorová Petra  MK Seitl Ostrava  45  10:32.44  9:38.31  
 2.  1.  Stewartová Miriam  Spartak Praha 4  57  12:18.30  9:56.99  
 3.  1.  Drastichová Mag.  MK Seistl Ostrava  37  10:37.66  10:26.70  
 4.  1.  Šeděnková Kateřina  MK Seitl Ostrava  40  11:41.09  11:11.09  
 5.  1.  Taibrová Monika  AC Slovan Liberec  53  14:15.00  12:02.65  
   3000m Ž60              
 1.  1.  Tovaryšová Hana  SK Přerov  60  15:01.38  11:43.35  
   3000m chůze Ž35           
 1.  1.  Borovičková Lenka  SK Nové M. n. Metují  49  16:26.22  14:20.19  
 2.  1.  Pohlová Kučerová Š.  TJ Sokol Hradec Králové  35  15:33.22  15:06.16  
   60m překážek Ž35            
 1.  1.  Česáková Jana  AC Pardubice  53  10,24  8,62  76.2
 2.  1.  Berreur Natálie  AC Česká Lípa  39  10,26  9,59  84
   60m překážek Ž60           
 MS  1.  Matúšová Anna  TJ Družba Piešťany  66  12,58  9,42  76.2
   výška Ž35              
 1.  1.  Česáková Jana  AC Pardubice  53  126  160  
 2.  1.  Vaněčková Jaroslava  AC TJ Jičín  44  134  154  
 3.  2.  Suchomelová Radka  TJ Sok.Doudleby n. Orlicí  43  118  134  
   výška Ž60              
 MS    Matúšová Anna  TJ Družba Piešťany  66  122  182  
 1.  1.  Pumprlová Zuzana  TJ Šumperk  61  126  176  
 MS    Salaba Lenka  ULC Klosterneuburg  60  110  152  
   tyč Ž35              
 1.  1.  Vaněčková Jaroslava  AC TJ Jičín  44  290  348  
 2.  1.  Vodičková Hana  AC Jičín  54  220  301  
   dálka Ž35              
 1.  1.  Bočkayová Jitka  SKP Č. Budějovice  46  435  519  
 2.  1.  Berreur Natálie  AC Česká Lípa  39  460  505  
 3.  2.  Karpjáková Diana  Active life team, o.z.  46  392  468  
 4.  1.  Suchomelová Radka  Atl. TJ Sokol Doudl. n. O.  43  377  434  

   dálka Ž60               
 1.  1.  Pumprlová Zuzana  TJ Šumperk  61  376  550  
 MS    Salaba Lenka  ULC Klosterneuburg  60  294  423  
   trojskok Ž35               
 1.  1.  Vaněčková Jaroslava  AC TJ Jičín  44  10,34  11,69  
 2.  1.  Česáková Jana  AC Pardubice  53  9,12  11,60  
 3.  2.  Dvořáková Dana  TJ Dukla Praha  50  8,61  10,50  
   trojskok Ž60               
 1.  1.  Pumprlová Zuzana  TJ Šumperk  61  8,00  11,43  
   koule Ž35              
 1.  1.  Večerková Šárka  AK Zlín  51  10,22  13,10  3kg
 2.  1.  Grómanová Romana AK SSK Vítkovice  37  11,80  12,57  4kg
 3.  2.  Janoušková Zdeňka  AC Česká Lípa  39  10,79  11,81  4kg
 4.  3.  Berreur Natálie  AC Česká Lípa  39  9,31  10,19  4kg
   koule Ž60               
 1.  1.  Rycková Ema  Sokol Opava  66  9,23  15,68  3kg
 2.  1.  Ročňáková Miloslava SABZO Praha  77  7,42  14,31  2kg
 3.  1.  Vaňáčová Irena  TJ Třinec  63  8,06  12,86  3kg
 4.  1.  Špotáková Ludmila  Sokol Unhošť  71  6,61  12,59  3kg
   disk Ž35               
 1.  1.  Večerková Šárka  AK Zlín  51  24,60  32,92  1kg
 2.  1.  Bouchnerová Alena  AC Česká Lípa  47  19,80  24,72  1kg
   disk Ž60               
 1.  1.  Rycková Ema  Sokol Opava  66  24,20  44,64  1kg
 2.  1.  Plesarová Zdeňka  TJ Jiskra Otrokovice  63  23,90  40,96  1kg
 MS    Hradecká Oľga  AK Danica Zvolen  79  15,82  38,73  0.75kg
 3.  3.  Vaňáčová Irena  TJ Třinec  63  18,26  31,29  1kg
   kladivo Ž35               
 1.  1.  Čapková Jana  Atletika Stará Boleslav  47  40,71  53,59  4kg
 2.  1.  Grómanová Romana AK SSK Vítkovice  37  46,40  52,29  4kg
 3.  2.  Bouchnerová Alena  AC Česká Lípa  47  29,46  38,78  4kg
   kladivo Ž60               
 1.  1.  Adlerová Alexandra  AK Bílina  65  32,46  55,30  3kg
 2.  1.  Plesarová Zdeňka  TJ Jiskra Otrokovice  63  31,38  51,35  3kg
 MS    Hradecká Oľga  Ak Danica Zvolen  79  22,78  48,03  2kg
 3.  2.  Vaňáčová Irena  TJ Třinec  63  26,03  42,59  3kg
   břemeno Ž35               
 1.  1.  Grómanová Romana AK SSK Vítkovice  37  13,30  15,02  9.08kg
 2.  1.  Čapková Jana  Atletika Stará Boleslav  47  10,75  14,49  9.08kg
 3.  2.  Bouchnerová Alena  AC Česká Lípa  47  8,36  11,27  9.08kg
    břemeno Ž60               
 1.  1.  Adlerová Alexandra  AK Bílina  65  14,04  18,61  5.45kg
 2.  1.  Rycková Ema  Sokol Opava  66  13,10  17,73  5.45kg
 MS    Matúšová Anna  TJ Družba Piešťany  66  13,07  17,69  5.45kg
 3.  1.  Plesarová Zdeňka  TJ Jiskra Otrokovice  63  13,08  16,74  5.45kg
 MS    Hradecká Oľga  AK Danica Zvolen  79  7,55  13,78  5.45kg
   štafeta 4x200m ženy              
 1.    Bočkayová J., Severová D., Jíchová I., Dvořáková D.     2:03.78    
 2.    Šeděnková K., Tomaszewicová A., Korczyková A., Pastorová P.   2:30.28   

XXXI. halové Mistrovství ČR veteránů v atleticeXXXI. halové Mistrovství ČR veteránů v atletice Ostrava-Vítkovice, 12. 3. 2022   |  ŽENY



veteránská ATLETIKA14 veteránská ATLETIKA 15

X
X

X
I.

 H
A

LO
V

É
 M

IS
TR

O
V

ST
V

Í 
Č

R
 V

E
TE

R
Á

N
Ů

 V
 A

TL
E

TI
C

E
 V

E
 F

O
TO

G
R

A
FI

I 
M

IR
IA

M
 S

TE
W

A
R

TO
V

É

V sobotu 26. února 2022 se v atletické hale 
v Jablonci nad Nisou uskutečnil již počtvrté 
domácí halový veteránský vícebojařský
šampionát. Hlavní zásluhu na tom má 
Karel Šebelka, kterému patří velký dík. Ve 
stejném termínu probíhalo v portugalské 
Braze halové mistrovství Evropy, a tak star-
tovnímu poli domácích závodníků vypo-
mohli ještě tři závodníci ze Slovenska.  
A bylo to dobře, neboť to celkovou sportovní
úroveň závodů rozhodně pozvedlo. Mistrov-
ské soutěže se zúčastnilo 16 mužů a 2 ženy,
s nimi se na start postavilo ještě pár 
závodníků v jednotlivých disciplínách 
mimo soutěž. Tedy účast podobná jako 
naposledy před dvěma roky.
Ve skupině mladších veteránů do 60 let 
startovalo devět mužů. Nejlépe z nich si 
vedl Martin Dražan (SK Sporting Příbram), 
který po velmi vyrovnaných výkonech 
zvítězil výkonem 3 065 bodů. Jako druhý 
se umístil Jiří Tomešek (TJ Spartak Přerov), 
který dosáhl 2 976 bodů. S třetím nejvyšším 
bodovým ziskem 2 877 bodů závod dokončil 
slovenský závodník Ján Paluga, ten však byl
klasifikován mimo republikové mistrovství
a bronzovou medaili tedy získal další v pořa-
dí Jan Rein (AC Rumburk) za 2 743 body.
Skupinu šesti starších veteránů ovládl 
zcela bezkonkurenčně slovenský závodník 
Peter Sládek, a to v novém slovenském 
rekordu kategorie M60+ 3 244 bodu (při 
ročních přepočtech dokonce 3 612 bodů). 

4. ročník Mistrovství ČR 
v halových veteránských vícebojích

Mistrem ČR se ale stal Bohumil Hovorka 
(AC Ústí nad Labem) s 3 125 body. Stříbrnou
medaili získal Petr Ronovský (AC Praha 
1890) za 2 767 bodů. Třetí skončil Jiří Janouch
(Kostelec nad Černými Lesy) s 2 670 body.
U žen byla situace od první disciplíny jasná.
Jana Česáková (AC Pardubice) si po přesvěd-
čivém vítězství na překážkách udržovala 
svoji pozici a dále již jen navyšovala svůj 
náskok. Celkový součet 2 927 bodů je 
novým českým rekordem kategorie Ž50. 
Druhá, avšak mimo soutěž, skončila Katarína 
Sanitrová ze Slovenska s 2 530 body.
Šest z účastníků závodu si k mistrovským 
disciplínám přidalo ještě dvě a absolvovali
tak jako vložený závod jednodenní sedmiboj.
Mezi těmi mladšími nasbíral nejvíc bodů 
Jiří Tomešek (4 208 bodů), mezi staršími 
Jiří Janouch (3 687 bodů).
Že mezi sebou máme opravdu zarputilé 
atlety se srdcem na pravém místě, je zřejmé 
z této příhody vázané k tomuto závodu. 
Jirka Volný vyrazil na závod v půl čtvrté 
ráno v sobotu na kole (!!!) 12 km na nádraží 
do Pardubic, odkud jel vlakem do Jablonce. 
Něco dospal na výškařském doskočišti  
a celý závod v sedmiboji zvládl stejně jako 
všechny předchozí; i s venkovními víceboji 
už má na kontě ke sto padesáti závodům. 
Prostě borec zapálený.
Podrobné výsledky a spoustu fotografií ze 
závodu najdete ve veteránské části webu 
atletika.cz.                            Josef Vonášek 



veteránská ATLETIKA16 veteránská ATLETIKA 17

 Časový pořad MČR
 SOBOTA 4. ČERVNA
17.30 chůze 5 000 m M+Ž
18.30 10 000 m M+Ž 

 NEDĚLE 5. ČERVNA
9.00    kladivo M35–69
9.30 chůze 3 000 m M+Ž dálka M60+ +Ž oštěp M35–59 
10.15 5 000 m M+Ž   kladivo M70+Ž
11.10 110 m př. M výška sk. B M+Ž  
11.30 100 m př. M+Ž  oštěp M60+ +Ž 
11.45 80 m př. M+Ž   
12.00 Slavnostní zahájení
12.20 100 m M dálka M35–59  koule M35–59
                                       tyč sk. B M+Ž
12.40 100 m Ž   disk M70+ +Ž
12.50 800 m M
13.05 800 m Ž tyč sk. A M+Ž koule M60–69 
13.10  První blok slavnostního vyhlášení
13.20 400 m př. M+Ž   disk M35–59
13.35 300 m př. M+Ž výška sk. A M+Ž
14.15 2 000 m př. M+Ž  koule M70+Ž 
14.40 3 000 m př. M   disk M60–69
15.05 400 m M trojskok M+Ž
15.20 400 m Ž   břemeno Ž
15.30 1 500 m M
15.45 1 500 m Ž
16.00  Druhý blok slavnostního vyhlášení
16.10 200 m M   břemeno M
16.25  200 m Ž
16.40 štafety 4x100 m
17.00  Třetí blok slavnostního vyhlášení

Časový pořad může být upraven dle počtu přihlášených závodníků.
Základní výšky: 
skok vysoký sk. A 132 cm, zvyšování o 4 cm po celou dobu trvání soutěže
skok vysoký sk. B 80 cm, zvyšování o 4 cm po celou dobu trvání soutěže
tyč – základní výška bud stanovena po dohodě na místě dle výkonosti závodníků

Mistrovství ČR veteránů na dráze
R u m b u r k  4 .  a  5 .  č e r v n a  2 0 2 2

Čtyřleté funkční období současného předsta-
venstva v tomto roce uplyne. Je na vás, 
na všech členech našeho sdružení, abyste 
svou volbou rozhodli o těch, kterým dáte 
svou důvěru, aby řídili činnost atletického 
veteránského hnutí u nás po další čtyři 
roky. Žádáme vás proto, abyste volbám 
věnovali pozornost. V úvodu volebního lístku,
který jste obdrželi současně s tímto zpravo-
dajem, najdete poučení k jeho vyplnění. 
Volební lístek můžete odevzdat do volební 
urny při mistrovství ČR 4.–5. června 2022 
v Rumburku v době prezentace nebo jej 
poslat poštou do 29. května 2022 na adresu 
Sdružení veteránů ČAS, Ing. Jiří Brychta, 
Na bojišti 219, 580 01 Havlíčkův Brod. 
Na obálku napište „V“, abychom věděli, že 
jde o volební lístek a ponechali dopis neotev-
řený do oficiálního sčítání hlasů, které 
proběhne po ukončení voleb 8. června 2022. 
Do sčítání hlasů budou zahrnuty volební 
lístky odevzdané do volební urny v Rumburku
při MČR a volební lístky zaslané poštou.  

V minulém čísle VA jsme zveřejnili výzvu, 
aby se přihlásili ti, kdo jsou ochotni přiložit 
ruku k dílu, pracovat na některém z vyjme-
novaných úseků a přidat i vlastní vizi o čin-
nosti v něm. To bylo základní podmínkou
kandidatury do představenstva. Na 
přiloženém volebním lístku najdete jejich 
jména. Mezi nimi jsou jak členové stáva-
jícího představenstva, tak noví kandidáti. 
Věříme, že vyberete schopný kolektiv, 
který bude své úkoly plnit ku prospěchu 
našeho sdružení. 
Sčítání hlasů z volebních lístků pro 
jednotlivé kandidáty uskuteční stávající 
představenstvo v týdnu následujícím po 
rumburském MČR, konkrétně ve středu 
8. června v Praze. Oficiální výsledky voleb 
budou zveřejněny ve třetím čísle zpravodaje 
Veteránská atletika. Nově zvolené předsta-
venstvo ze svého středu zvolí předsedu 
v listopadu na svém prvním zasedání.

za představenstvo SV ČAS 
Miloslava Ročňáková

INFORMACE K VOLBÁM 
do představenstva SV ČAS na období 2023–2026



Mistrovství  ČR 
na dráze 2022
Po čtyřech letech se do Rumburku vrací nejvýznamnější domácí veteránský atletický 
závod na stadionu - republikové mistrovství. Věříme, že objednávka krásného letního 
počasí bude kladně vyslyšena. V krásném prostředí a s několika věcičkami navíc si MČR
užijeme. A co bude v Rumburku navíc? Připravujeme posezení u dobré kávy s pohledem 
na stadion, opět je připravena pro každého aktivně závodícího atleta pamětní medaile 
a věřím, že se nám opět podaří namíchat pohodovou a přátelskou atmosféru. 
Těšíme se na vás!

56. Mistrovství ČR veteránů na dráze 2022  
Pořadatel: Z pověření Sdružení veteránů ČAS zajišťuje AC Rumburk, z.s., 
Datum: 4. a 5.  června 2022 | sobota navečer a neděle | 
Místo konání: Atletický stadion, Ulice Na Výsluní, Rumburk, 408 01 
Činovníci: Ředitel závodu: Jan Rein  
 Hlavní rozhodčí: Ladislav Kubíček
 Delegát SV ČAS: Helena Fanturová
 Závodní kancelář: Jan Zedník   
Přihlášky: Nejpozději do středy 1. 6. 2022 do 24.00 přes přihlašovací webový  
 formulář na adrese http://mistraky.unas.cz nebo poštou na adresu:  
 Jan Zedník, Žateckých 1258/15, 140 00 Praha 4 (neposílejte doporučeně).
Uveďte údaje:  Jméno a příjmení, celé datum narození, kategorii, adresu, e-mail, telefon,  
 oddíl, maximálně 3 disciplíny a odhadované výkony, výškaři a tyčkaři  
 uvedou skupinu. 
Upozornění:  Vzhledem k nutnosti zapsat všechny přihlášky do programu Atletická
 kancelář nemusí být pozdější přihlášky a přihlášky v den závodu 
 pořadatelem akceptovány. Ve výjimečných případech bude start   
 umožněn za dvojnásobné startovné.
Startují: Muži a ženy od 35 let (členové SV ČAS se zaplacenými příspěvky 
 a zahraniční účastníci), start závodníků mladších 35 let není možný.  
 Výsledky budou přepočteny dle ročních koeficientů WMA. 
 Pro určení koeficientu rozhoduje věk k 4. červnu 2022.
Startovné: Předem přihlášení členové SV ČAS 150 Kč za první disciplínu, 100 Kč  
 za druhou a 100 Kč za třetí. Maximálně 3 disciplíny + štafeta.   
 Přihláška členů SV ČAS na místě a cizinců dvojnásobné startovné 
 (+ u členů členský příspěvek 500 Kč bez rozdílu věku).
Disciplíny: 100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1 500 m, 5 000 m, 10 000 m,   
 110 m/100 m/80 m př., 300 m/400 m př., 2 000 m/3 000 m př., 
 dálka, trojskok, výška, tyč, koule, disk, oštěp, kladivo, břemeno,  
 3000 m a 5000 m chůze, štafeta 4x100 metrů.

Výška:  Výškaři napíší do přihlášky skupinu, ve které budou skákat. 
 Základní výšky: skupina A – 132 cm, skupina B – 80 cm. Zvyšování po 4 cm.
Tyč:  Tyčkaři napíší do přihlášky skupinu, ve které budou skákat. 
 Základní výška bude stanovena na místě s vrchníkem soutěže.
Závodní kancelář: v sobotu 4. června 16.00 – 19.00 hod. v prostorách tribuny stadionu, 
 v neděli 5. června 8.00 – 12.00 hod. v prostorách tribuny stadionu
Šatny: V prostorách fotbalových kabin (bude označeno). 
 Za odložené věci pořadatel neručí.
Občerstvení: V restauraci Střelnice a bufetu v areálu stadionu. 
Ubytování: Každý účastník si objednává ubytování sám.    
 Doporučená ubytovací místa:
 https://www.hotelluzan.cz
 https://www.sportlifehotel.cz
 https://www.penzion-na-belidle.cz
 https://www.penzion-u-parku.cz
Výsledky: Budou zveřejněny na www.atletika.cz 
 (členská sekce – veteráni – výsledky MČR) 
 a později ve Veteránské atletice.
Vyhodnocení: První tři závodníci v disciplíně obdrží medaili 
 (v kategoriích 35–59 a 60+) a diplom. Každý závodník obdrží pamětní  
 medaili a pozornost od partnerů AC Rumburk a města Rumburku.
Společenský večer a závěrečné vyhodnocení:   
 Vyhlášení proběhne na stadionu. Posedět a pohovořit bude možné  
 na stadionu u bufetu, kde bude připraveno společné sezení.
Technická ustanovení:  
 Závodí se podle pravidel atletiky, pravidel WMA a tohoto rozpisu. 
 Atletická dráha i sektory mají umělý povrch Conipur, na oválu je 
 6 drah. Je možné použití treter s max. délkou hřebů 6 mm. 
 Pořadatel si vyhrazuje právo úpravy časového pořadu dle počtu  
 startujících v jednotlivých kategoriích, včetně sloučení startů více  
 kategorií.
Protesty:  Do 15 minut po skončení disciplíny u ředitele závodu s vkladem 50 Kč.  

Slávka Ročňáková předsedkyně SV ČAS
Jan Rein ředitel závodu

 
veteránská ATLETIKA18 veteránská ATLETIKA 19

AC Rumburk



veteránská ATLETIKA20 21veteránská ATLETIKA

Mistrovství Evropy veteránů v hale Braga 2022

Portugalská Braga, historické město s při-
bližně dvěma sty tisíci obyvateli zapsané do 
seznamu UNESCO, přijala pořádání veterán-
ského halového evropského mistrovství
hned dvakrát – poprvé se mistrovství mělo
konat již v roce 2020, ale kvůli covidové pan-
demii bylo zrušeno. A tak na závody došlo 
až na konci letošního února (20.–27. 2. 2022).
Celkově se šampionátu zúčastnilo 2 361 
atletů nad 35 let ze 43 států Evropy, nejvíce 
startujících bylo ze Španělska. Z původně 
43 přihlášených českých atletů se kvůli 
covidu a zraněním nakonec do soutěží zapo-
jilo 38 závodníků.
Portugalští pořadatelé připravili krásné 
závody. Halové disciplíny se odehrávaly 
v moderní multifunkční hale Altice Forum 
Braga, ve které se týden před naším mis-
trovstvím konalo portugalské mistrovství
dospělých a po našich závodech a rozebrání
dráhy se zde uskuteční např. koncert rockové 
hudební skupiny Scorpions. Soutěže ve 
vrzích se odehrávaly dílem na vrhačské 
ploše hned za halou, dílem na venkovním 
stadionu 500 m od haly, závody v chůzi se 
odehrály na kopci Monte Picoto (vyhlídka 
asi 1,5 km nad halou) na kilometrové rovné
asfaltové cestě. Závod v krosu hostil vojenský
prostor Calvalry Regiment na velmi nerov-
ném povrchu zvlněného okruhu, který 

měřil 1 500 m. Ve vojenském prostoru jsme 
mohli obdivovat stromy obsypané pomeranči 
a citróny, ale také americkou vojenskou 
techniku z období druhé světové války.
Počasí po celou dobu šampionátu bylo již 
jarní – na sluníčku přes 20 °C a v ulicích 
kvetly tulipány a další květiny. Někteří členo-
vé výpravy neodolali a zahájili koupací 
sezonu v blízkém oceánu. 
Úžasná byla i návštěva památek jak v Braze,
tak v blízkém Portu či nejstarším portugal-
ském městě Guimaraes.
Ze všech účastníků bylo patrné nadšení  
z toho, že se po covidové době opět mohl 
konat velký šampionát a opět jsme se 
potkali se všemi známými z celé Evropy.
Atmosféru závodů sice poté narušil soudruh 
Putin svým vpádem na Ukrajinu, ale bylo 
zajímavé pozorovat i v tak daleké zemi od 
tohoto konfliktu velkou podporu Ukrajiny 
od převážné většiny závodníků i od obyva-
tel Portugalska.
Jak si vedli naši? Celkem jsme domů přivezli
40 medailí, z toho 9 zlatých, 18 stříbrných 
a 13 bronzových. Tím jsme v pořadí národů 
obsadili výbornou 12. příčku (medailově 
nejúspěšnější byli Španělé před Němci  
a Portugalci). Nejúspěšnější z výpravy byli 
vrhači, kteří získali 21 medailí, následovali 
je běžci (9 medailí), skokani (8 medailí) 

a chodci (2 medaile). Celkem 28 medailí 
získali muži, 12 pak ženy.
PŘEHLED MEDAILISTŮ ČR
9x zlato: 
2x Miloslava Ročňáková (Ž75) – 400 m a 1 500 m,
Zuzana Pumprlová (Ž60) – výška, Jana 
Čapková (Ž45) – kladivo, Ivo Strnad (M70) – 
tyč, Oto Čech (M65) – 60 m př., Pavel Peňáz 
(M50) – disk, Marek Volf (M45) – trojskok, 
Pavel Baar (M35) – pětiboj.
18x stříbro:
2x Květoslav Vykydal (M85) – výška a trojskok,
2x Václav Dostalík (M80) – chůze 3 000 m  
a chůze 5 km, 2x Miloš Gryc (M70) – disk  
a břemeno, 2x Pavel Peňáz (M50) – koule  
a břemeno, 2x Pavel Kuděj (M40) – disk  
a koule, Miloslava Ročňáková (Ž75) – 800 m,
Irena Vaňáčová (Ž60) – oštěp, Zuzana 
Pumprlová (Ž60) – tyč, Natálie Berreuer (Ž35)
– pětiboj, Ivo Řezáč (M80) – 3 000 m, Fran-
tišek Valíček (M80) – břemeno, Ivo Strnad 
(M70) – 60 m př., Vladimír Srb (M70) – oštěp.
13x bronz: 
3x Jiří Šolar (M65) – kladivo, břemeno, disk, 
2x Ema Rycková (Ž65) – koule a disk, 
2x Květoslav Vykydal (M85) – kladivo  
a břemeno, Miloslava Ročňáková (Ž75) 
– kros, Veronika Kučerová (Ž35) – 400 m, 
František Valíček (M80) – kladivo, Ivan 
Sobotka (M75) – oštěp, Miloš Gryc (M70) – 

kladivo, Zdeněk Pech (M55) – 400 m.
Kromě cinkání medailí se urodilo také 
několik nových českých rekordů. Hned 
třikrát se o nový rekordní zápis postarala 
Zuzana Pumprlová (tyč, trojskok, výška), 
dvakrát Květoslav Vykydal (výška, trojskok), 
další zápisy přidali Miloslava Ročňáková 
(800 m), Jana Čapková (kladivo), Zdeněk 
Pech (400 m) a Pavel Baar (pětiboj).
Na šampionátu nás reprezentovali tři 
benjamínci (kategorie 35–39 let) – Veronika
Kučerová, Martina Netolická a Pavel 
Baar. Bylo by jen dobře, pokud by se stali 
příkladem pro další atlety jejich věku, kteří 
svoji atletickou výkonnost ukazují třeba 
v domácích ligových soutěžích a mohli by 
se stát vítanými posilami do našich řad  
a reprezentovat ČR na dalších mezinárodních
závodech. Naopak nejzkušenější byl Květoslav 
Vykydal (M85) a tři závodníci kategorie 
M80 Václav Dostalík, František Valíček  
a Ivo Řezáč.
Nelze nevzpomenout mimořádný moment, 
kdy Pavel Baar zaujal nejen svým vítězstvím
v pětiboji o více než 1 000 bodů, ale také 
nástupem na stupně vítězů s ukrajinskou 
vlajkou na ramenou.

Děkuji všem účastníkům 
za skvělou reprezentaci ČR.

Jiří Brychta, vedoucí týmu ČR



veteránská ATLETIKA22 veteránská ATLETIKA 23

VÝSLEDKY ČESKÝCH ZÁVODNÍKŮ A ZÁVODNIC

Adam Petr 3 km chůze M70 6. 18:55,38 min.
 5 km chůze M70 9. 32:28,00 min. 
Baar Pavel pětiboj M35 1. 3 732 b.
Bártl Radek skok o tyči M45 4. 370 cm
Burda Jiří 60 m př. M50 10. 11,24 s
 skok o tyči M50 4. 370 cm
Čech Oto 60 m př. M65 1. 10,27 s 
Dostalík Václav 3 km chůze M80 2. 25:07,03 min.
 5 km chůze M80 2. 42:17,00 min. 
Fikes Metoděj 1 500 m M55 15. 4:56,05 min. 
Gebauer Jaromír dálka M55 11. 440 cm 
 trojskok M55 8. 9,61 m
Gruml Vilém 1 500 m M50 29. 5:44,95 min.
Gryc Miloš břemeno M70 2. 16,09 m
 disk M70 2. 40,90 m
 kladivo M70 3. 37,86 m
Kuděj Pavel disk M40 2. 40,89 m
 kladivo M40 8. 36,91 m
 koule M40 2. 14,49 
Novotný Zdeněk pětiboj M50 12. 2 711 b. 
Pech Zdeněk 60 m M55 13. 8,38 s
 200 m M55 11. 26,01 s
 400 m M55 3. 56,90 s
Pekárek Roman 1 500 m M55 18. 5:10,25 min.
Peňáz Pavel břemeno M50 2. 18,16 m
 disk M50 1. 48,08 m
 kladivo M50 4. 48,52 m
 koule M50 2. 15,04 m
Procházka Josef 1 500 m M50 15. 4:26,16 min.
 3 000 m M50 4. 9:18,67 min.
Řezáč Ivo 3 000 m M80 2. 16:19,55 min.
Slabý Josef 200 m M45 31. 29,76 s
Sobotka Ivan oštěp M75 3. 22,52 m
Srb Vladimír oštěp M70 2. 40,92 m
Strnad Ivo 60 m př. M70 2. 10,45 s
 skok o tyči M70 1. 300 cm
Šolar Jiří břemeno M65 3. 13,31 m
 disk M65 3. 41,38 m
 kladivo M65 3. 35,41 m
 koule M65 4. 11,27 m

Tománek Stanislav 8 km kros M65 12. 33:52,00 min.
Valíček František břemeno M80 2. 11,19 m
 kladivo M80 3. 27,70 m
Volf Marek trojskok M45 1. 12,84 m
Vykydal Květoslav trojskok M85 3. 5,52 m
 výška M85 2. 102 cm
 břemeno M85 3. 6,47 m
 kladivo M85 3. 19,86 m
 koule M85 4. 7,59 m
Weber Zdeněk trojskok M50 4. 11,58 m
 pětiboj M50 10. 2 812 b. 
Beránková Martina dálka Ž50 7. 435 cm
 pětiboj Ž50 10. 2 054 b.
Berreur Natálie pětiboj Ž35 2. 2 560 b.
Borovičková Lenka 3 km chůze Ž45 7. 16:29,55 min.
 5 km chůze Ž45 8. 28:24:00 min.
Čapková Jana břemeno Ž45 4. 11,64 m
 kladivo Ž45 1. 44,73 m
Kučerová Veronika 60 m Ž35 7. 8,41 s
 200 m Ž35 4. 27,53 s
 400 m Ž35 3. 63,05 s
Pumprlová Zuzana trojskok Ž60 5. 852 cm
 skok o tyči Ž60 2. 160 cm
 výška Ž60 1. 128 cm
 koule Ž60 6. 9,13 m
Ročňáková Miloslava 400 m Ž75 1. 1:58,57 min.
 800 m Ž75 2. 4:28,67 min.
 1 500 m Ž75 1. 8:37,32 min.
 8 km kros Ž75 3. 48:45,00 min.
 koule Ž75 5. 7,86 m
Rycková Ema břemeno Ž65 4. 11,45 m
 disk Ž65 3. 24,44 m
 kladivo Ž65 4. 27,65 m
 koule Ž65 3. 9,67 m
Vaňáčová Irena břemeno Ž60 6. 9,59 m
 kladivo Ž60 8. 24,21 m
 koule Ž60 10. 7,56 m
 oštěp Ž60 2. 22,46 m

 | tučně označené výkony jsou novým českým rekordem |



veteránská ATLETIKA 25

atletický ovál je nekonečný 
a má i spoustu jiných sektorů

V dnešním čísle vám představíme jednoho 
z představitelů mladé krve našeho 
sdružení – vícebojaře Pavla Baara (ročník 
narození 1984). Pavel je členem oddílu 
TJ Jiskra Litomyšl, zároveň je trenérem 
mládeže v klubu AC Pardubice. Pracuje 
v rodinném fyzioterapeutickém centru  
a na nedávném mistrovství Evropy 
v Braze vybojoval s přehledem titul 
mistra Evropy v pětiboji v kategorii M35.

Pavle, můžeš nám prozradit, kdy jsi začal 
s atletikou, a jaké jsi dělal disciplíny?
První kontakt s atletikou byl na základní 
škole (Pohár rozhlasu a atletický čtyřboj), 
kde si mě všimnul atletický trenér  
a bývalý výborný desetibojař Vladimír 
Novotný. Ten ve mně taky zasel semínko 
vícebojařského srdce a patriotismu k 
oddílu TJ Jiskra Litomyšl, za který závodím 
dodnes a převzal jsem právě po Vladimírovi
i štafetu vedoucího družstva mužů. Hlavní 
disciplínou pro mě byl vždy desetiboj, 
jednotlivými disciplínami, většinou 110 m 
př., dálka, tyč, jsem jen pomáhal družstvu 
v I., potažmo II. lize.
Jaké byly tvoje největší úspěchy v mládí?
Stal jsem se dvakrát mistrem republiky  
v desetiboji a jednou v sedmiboji v hale,  
k tomu jsem několikanásobným medailistou 
z národních šampionátů. Na mezinárodní 
scéně jsem Českou republiku reprezentoval 
sedmkrát při Evropském poháru v deseti-
boji a pětkrát na mezistátním utkání  
v sedmiboji v hale. 
Měl jsi nějakou přestávku ve sportování?
Přestávky jsem měl tři. První v „telecích“ 
letech na střední škole, ale při studiu té 
vysoké jsem nejspíš dostal rozum a vrátil 
se na oválná kolbiště. Druhá přestávka po 
zánětu achilovky s následným problémem 
se zády a třetí pauza nastala docela 
nedávno při fraktuře krčního obratle. 

veteránská ATLETIKA24

To byl úraz při skoku o tyči. Jak dlouho 
ses dával do kupy a nebál ses postavit 
znovu do tyčkařského sektoru? 
Absolvoval jsem konzervativní léčbu  
s nasazeným tuhým krčním límcem 24 
hodin denně, což nebylo v parném letním 
období příjemné. Ale na druhou stranu
mnohem lepší než trvalé upoutání na 
lůžku při horší „konstelaci hvězd“ a 
přerušení míchy. Tohle jsem si však nijak 
nepřipouštěl a už po třech měsících jsem 
pomohl opět družstvu mužů v ligovém 
kole. Ke skoku o tyči jsem se už jako 
závodník ale nevrátil.  
Jak ses dostal k veteránské atletice?
Za náš klub TJ Jiskra Litomyšl závodí i Ivo 
Strnad plus několik dalších veteránů a ti 
mě popíchli, abych mistrovství vyzkoušel. 
Protože se stále udržuji v kondici se svými 
svěřenci, chtěl jsem zkusit jinou skladbu
víceboje a hlavně veteránský halový 
pětiboj neobsahuje skok o tyči, výzvu 
jsem přijal a společně s mým švagrem 
Zdeňkem Novotným, který absolvoval 
pětiboj v kategorii M50, jsme do Bragy 
vyrazili.
Jak se ti líbila atmosféra a organizace 
mistrovství Evropy?
Atmosféra byla úžasná. Je krásné setkávat 
se s lidmi, kteří do sportu jdou pořád 
se stejným nadšením a elánem jako 
za mlada. Nad některými výkony ve 
starších kategoriích mi nezbývalo než 
údivem kroutit hlavou. Organizačně to 
bylo výborně zvládnuté. Časový pořad na 
minutu dodržován, profesionální vystu-
pování všech rozhodčích i pomocných čet. 
Bohužel jsem mezi vámi všemi veterány 
mladík a nemám srovnání s jinými akcemi,
ale Portugalci prostě tohle mistrovství 
udělali skvěle. 

Jaký jsi měl pocit, když ti na stupních 
vítězů hráli českou hymnu?
Pocity jsem měl smíšené. Radost z úspěchu 
a hrdost na to, že jsem z České republiky, 
byly přebity událostmi, které celý svět 
zaskočily 24. 2. 2022. Po dokončení 
víceboje jsem našel ukrajinskou výpravu, 
poprosil o zapůjčení jejich vlajky a s ní 
na ramenou vyjádřil podporu a solidaritu 
celé Ukrajině na stupních vítězů.
Závodění ve veteránské kategorii je  
i o setkávání s podobně laděnými lidmi, 
kteří chtějí dokázat, že sportovat se 
dá do nekonečna? Co říkáš na to, že se 
spolu potkají pětatřicetiletí sportovci 
s devadesátiletými?
Je jedno, o jakou kategorii se jedná. 
Všichni do svého závodu šli naplno, 
soustředěně a s odhodláním prodat to, 
na co dlouhou dobu trénovali. Z toho 
vyplývá, že věk je jenom číslo, a pokud se 
jedná o sport, jsou si všechny kategorie 
svým odhodláním rovny.  
Jak často nyní trénuješ?
Jak už jsem zmínil výše, snažím se pohybo-
vat se svými svěřenci, takže čtyřikrát až 
pětkrát do týdne to s nimi zvládnu. 
Využíváš nějakou regeneraci?
Jelikož pracuji v rehabilitačním zařízení, 
tak využívám hlavně naše fyzioterapeuty, 
maséry a různé fyzikální terapie, jako 
je magnetoterapie, elektroléčba nebo 
vodoléčba. Starší tělo prostě potřebuje 
tu regeneraci v mnohem větší míře než 
mladý organismus.
Co bys doporučil atletům, kteří už chtějí 
pověsit tretry na hřebík, protože přestá-
vají stačit mladším?
Pokud jim slouží zdraví, netřeba dobíhat 
do cíle, atletický ovál je nekonečný a má 
i spoustu jiných sektorů.

Děkuji za rozhovor a přeji hodně zdraví.
jménem redakce se ptal Jiří Brychta

Pavel BAAR



Kromě uvedených závodů je řada příležitostí, kde si veteránští atleti mohou zazávodit 
v rámci běžných veřejných závodů. Nejrůznější atletická pondělí (Litomyšl), úterý (Stará 
Boleslav), středy (Brno-Žabovřesky, Pacov, Chrudim), čtvrtky (Kolín) a další veřejné závody 
obvykle nemají omezení pro věk startujících, závodí se ale na standardních tratích a se 
standardním náčiním a nářadím (čili např. bez úpravy výšky překážek, ale s náčiním váhy 
příslušné veteránské kategorie). Úplný přehled je vždy v kalendáři na www.atletika.cz.

Termíny mezinárodních akcí:
21. 5. 2022 Mezistátní utkání Leibnitz  (Rakousko)
 vedoucí družstva Denisa Severová, informace v samostatném článku

29. 6.–10. 7. 2022    MS na stadionu  Tampere (Finsko)
Všechny dráhové disciplíny – běhy 100 až 5 000 m, navíc vrhačský pětiboj, běh 10 km 
silnice, půlmaraton, kros (6 km ženy, 8 km muži), chůze (5 000 m dráha, 10 km a 20 km 
silnice), štafety 4x100 m a 4x400 m. Tříčlenná družstva budou hodnocena v krosu 
a půlmaratonu a v chůzi 10 km a 20 km. Tváří mistrovství má být Mike Powell 
(držitel světového rekordu ve skoku dalekém). 
Informační brožura:    https://wmatampere2022.com
Registrace do 27. 4. 2022, startovné 67 eur + 32 eur za každou disciplínu.
Bližší informace: https://wmatampere2022.com/
Studio Sláva pořádá na MS do Tampere zájezd v několika variantách, 
informace na vyžádání e-mailem: matzner@volny.cz. 
8.–10. 7. 2022 ME vrch a trail  Chambery (Francie)
8. 7. 2022  běh do vrchu 10 km  (700 m převýšení), 
9. 7. 2022  trailový závod 40 km  (2 000 m převýšení), 
Registrace do konce června 2022, poplatek 35 eur pro 10 km, 55 eur pro 40 km.
Bližší informace: https://euro-trail-feclaz.fr 

2.–4. 9. 2022 MS v běhu do vrchu (nahoru-dolu)  Clonmel (Irsko) 
Trasa 10,5 km převýšení 635 m nahoru a 345 m dolů (kategorie do 50 let včetně). 
Trasa 8,4 km převýšení 509 m nahoru a 217 m dolů 
(kategorie nad 55 let do 75let – nad 80 let není povolen start).
Registrace do konce srpna 2022 (do 30. 6. zvýhodněné startovné), 
poplatek 45 eur. Bližší informace: www.wmmrch2022.ie

Další mezinárodní akce:
27. 3.–3. 4. 2023 MS v hale - zrušeno, hledá se náhrada Edmonton (Kanada)
7.–9. 5. 2023 ME vrch a trail  Swiss (Švýcarsko)
září 2023 ME na stadionu             ve schvalování Pescara (Itálie)
16.–23. 3. 2024 ME v hale  Toruň (Polsko) 
3.–5. 5. 2024 ME vrch a trail               ve schvalování Madeira (Portugalsko)
10.–12. 5. 2024 ME silnice                       ve schvalování Porto Santo (Portugalsko)
září 2024 MS na stadionu  Göteborg (Švédsko)

Bližší informace podá Jiří Brychta, 
mezinárodní úsek, tel. 724102581, e-mail: obytnak@seznam.cz

veteránská ATLETIKA26 veteránská ATLETIKA 27

Termínovka veteránských závodů 2022
Sledujte náš web www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani/, kde vyvěšujeme aktuality, 
najdete tam i archiv čísel Veteránské atletiky a ročenky ke stažení, výsledky veteránských
ME, MS, MČR i dalších závodů. 
Kdo používá Facebook, přihlaste se do naší skupiny ATHLETICS MASTERS 35+CZ

termín      závod           místo    

21. 5. Mezistátní utkání veteránů Leibnitz (Rakousko)

22. 5. Mistrovství ČR veteránů v půlmaratonu Zábřeh na Moravě

26.-29. 5.  Mezinárodní běžecký desetiboj Postupim  (Německo)

28.-29. 5.  Mezinárodní víceboje Stendal  (Německo)

31. 5. Zlatá Tretra (veteránský běh na 100 m) Ostrava-Vítkovice

4. 6. Memoriál Josefa Hájka v hodu kladivem Praha-Vinohrady

4. –5. 6. Mistrovství ČR veteránů na dráze Rumburk

6. 6. Memoriál Josefa Odložila Praha-Juliska

18.–19. 6. Mistrovství Polska veteránů v atletice Toruň (Polsko)

29. 6. – 10. 7. Mistrovství světa veteránů na dráze Tampere (Finsko)

2. 7. Západočeská veteraniáda Plzeň-Petřín

3. 7. Mistrovství ČR veteránů v běhu do vrchu Lochovice-Plešivec

8.–10. 7. Mistrovství Evropy v běhu do vrchu a v trailu Chambery (Francie)

16. 7. Mezistátní utkání ČR-SR ve skocích Nitra (Slovensko)

6. 8. Libeňská skokanská veteraniáda Praha-Pekařka

7. 8. Mistrovství ČR v horském běhu Janské Lázně

12.–14. 8. Masters Europa Lovosice Lovosice

27.–28. 8. Mistrovství ČR veteránů ve vícebojích Litomyšl

2.–9. 9. Mistrovství světa veteránů v běhu do vrchu (nahoru a dolů) Clonmel (Irsko)

10. 9. Mistrovství ČR veteránů ve vrhačském víceboji Lovosice

25. 9. Mistrovství ČR veteránů v silničním běhu na 10 km Praha-Běchovice

1. 10. Mistrovství ČR veteránů v maratonu Písek

8. 10. Libeňská běžecká veteraniáda Praha-Pekařka

8. 10. Moravská veteraniáda Opava



Zpráva o hospodaření 
SV ČAS za rok 2021 
Stejně jako každým rokem v tomto období předkládá představenstvo SV ČAS 
pro informaci zprávu o hospodaření Sdružení veteránů ČAS, z. s. za uplynulý 
kalendářní rok. 

veteránská ATLETIKA28 veteránská ATLETIKA 29

PŘÍJMY 
členské příspěvky SV 246 731 Kč 
příspěvek ČAS 107 000 Kč 
sponzorské dary 30 000 Kč 
startovné HMČR, MČR 28 150 Kč 
ostatní příjmy 440 Kč 
Příjmy celkem 412 403 Kč 

Zůstatky k 31. 12. 2021: 
běžný účet 233 872 Kč 
pokladna vedená v Kč 52 103 Kč 
pokladna vedená v EUR 2 451 Kč

Komentář:
Na celkovou bilanci měl vliv jednak 
nižší výběr příspěvků od členů (pokles 
o 60 000 Kč), kdy někteří členové platí 
členské příspěvky, jen když závodí. Nebe-
rou v potaz, že náklady na chod sdružení 
jsou stejné ať se závody konají nebo ne,  
a příspěvky pokrývají i vydávání zpravodaje,
ročenek, statistiku apod. Bohužel jsme 
také od ČAS obdrželi nižší dotaci než 
v předchozích letech. Celkové výdaje 
klesly – nižší byly díky změně dodavatele 
tisku VA a ročenky i některým neuskuteč-
něným akcím, zejména mezistátnímu 
utkání. Výsledkem je ztráta ve výši 
48 029 Kč. 
K ekonomické situaci v roce 2022:
Představenstvo ponechalo členské 
příspěvky SV i přes navyšování všech cen 
a nákladů v původní výši. Do budoucna 
jsou ale zřejmě příspěvky ve stávající (a 

už řadu let v podstatě neměnné nebo jen 
kosmeticky zvýšené) výši neudržitelné. 
ČAS nám opět snížil dotaci na činnost 
a bude úkolem příštího představenstva 
vztah s ČAS vyjasnit a nastavit jej tak, 
abychom nemuseli být každým rokem 
v nejistotě, jaká částka nám od ČAS přijde. 
Děkujeme všem, kdo podporují činnost 
sdružení  nad rámec příspěvků, a zvláště 
pak těm, kteří přispějí větším spon-
zorským příspěvkem. Nezanedbatelná je 
i bezplatná pomoc ve formě odvedené 
práce, kterou bychom jinak museli hradit, 
např. návrhy diplomů, fotografická doku-
mentace, organizační i finanční pomoc 
při závodech nebo při MU a další. Dík 
patří těm, kdo mimořádným příspěvkem 
umožnili uspořádání letošního MČR v hale 
ve Vítkovicích (28 přispěvatelů).   

Alexandra Adlerová – účetní SV ČAS, 
Jiří Brychta – hospodář SV ČAS

VÝDAJE 
zajištění MČR a závodů 81 525 Kč 
mzdové náklady 140 000 Kč 
veteránská atletika, ročenky 94 878 Kč 
medaile a diplomy 53 434 Kč 
režijní a provozní náklady 30 055 Kč 
cestovné 25 518 Kč 
poštovné 28 691 Kč 
ostatní výdaje 4 685 Kč 
Výdaje celkem 460 432 Kč 

Va l n é h o  s h r o m á ž d ě n í  E M A
V rámci ME v Portugalsku proběhlo po 
skončení šampionátu v pondělí 28. 2. 2022 
také zasedání valného shromáždění evropské
veteránské asociace EMA (European Masters
Athletics). 
Českou republiku zastupoval Jiří Brychta.
Po pravidelných bilancujících zprávách 
prezidenta EMA, pokladníka a dalších 
představitelů se s ohledem na vypršení 
mandátu s funkcí prezidenta EMA rozloučil 
Kurt Kaschke, současně s ním skončili i ostatní
členové výboru, načež proběhly nové volby 
celého představenstva EMA. V nich byla 
novou prezidentkou EMA zvolena Walentina
Fedjuschina (Rakousko; poměrem 33:25 
předčila Jerzyho Krauze z Polska), viceprezi-
dentem Francesco de Feo (Itálie), za oblast 
financí bude odpovědný Ercan Ozkan 
(Turecko), technickým ředitelem se stal 
Giovanni Tracanelli (Itálie) a sekretářem 

Maria Clarisse Duarte (Portugalsko).
Ze všech světových a evropských veteránských
soutěží byli v reakci na agresi na Ukrajině 
do odvolání vyloučeni atleti z Ruska a Bělo-
ruska. Z dalších bodů jednání stojí za zmínku 
třeba to, že EMA schválila vyhlašování 
chůze s holemi (nordic walking) jako mistrov-
ský závod pro ME na silnici v Grossetu.
Proběhly také prezentace pořadatelů 
nadcházejících mistrovství, kterými budou 
v termínu 12.–15. 5. 2022 italské Grosseto 
pro ME na silnici, 29. 6. – 10. 7. 2022 finské 
Tampere s MS na stadionu (tváří mistrovství 
má být Mike Powell, držitel světového 
rekordu ve skoku dalekém), 7. – 9. 5. 2023 
švýcarský Swiss pro ME v běhu do vrchu
a trail a 16. – 23. 3. 2024 polská Toruň s halo-
vým mistrovstvím Evropy.

Jiří Brychta
zástupce ČR v EMA

Z P R Á V A  Z E  Z A S E D Á N Í 



veteránská ATLETIKA30 veteránská ATLETIKA 31

V neděli 27. února 2022 se na stadionu 
atletického klubu Hvězda Pardubice 
uskutečnil již 44. ročník Velké ceny města 
Pardubic v hodu břemenem. Stejně 
jako v předchozích letech se i tentokrát 
v rámci programu utkali také závodníci 
ve veteránské kategorii.
Účast byla tentokrát poznamenána termí-
novou kolizí s koncem evropského 
halového šampionátu v portugalské 
Braze, takže řada favoritů byla v době 
závodu teprve v letadle na cestě zpět do 
vlasti. Do kruhu se tak postavili jen čtyři 
veteráni a jedna veteránka. V závodě, 
v němž každý veterán hází břemenem 
odpovídající jeho věkové kategorii, ale 
dosažené výkony se již nijak nepřepočítá-
vají, jsou mladší závodníci vzhledem 
k hmotnosti náčiní v mírné nevýhodě, na 
odhodlání zvítězit to ale nikomu nic neu-
bírá. Klání mělo rychlý spád a z vítězství 
se zaslouženě radoval Jiří Táborský (M55, 
břemeno 11,34 kg) z AK Most za osobní 
rekord 16,11 m. Na dalších místech se 
umístili Petr Suchomel (M50, 11,34 kg) ze 
Spartaku Praha 4 za 15,88 m, Jiří Matura 
(M50, 11,34 kg) z TJ LIAZ Jablonec n/N za 
13,61 m a Martin Heinl (M45, 15,88 kg) 
z TJ LIAZ Jablonec n/N za 12,79 m. Jediná 
žena, Alexandra Adlerová (Ž65, 5,45 kg) 
z AK Bílina, dosáhla výkonu 13,35 m. 
Jablonečtí Milan Heinl s Jiřím Maturou 

Velká cena města Pardubice 
v  h o d u  b ř e m e n e m  2 0 2 2

pak ještě absolvovali hlavní mužskou 
kategorii s břemenem o hmotnosti 16 kg  
a zapsali pěkné výkony 12,88 m a 11,21 m.
Závod byl jako každým rokem skvěle při-
praven a zorganizován, závodní kancelář 
pracovala bezchybně, rozhodčí byli přesní 
a vlídní. Bonusem pak všem zúčastněným 
bylo, že výkony v poli jim měřil juniorský 
kladivářský mistr světa z Nairobi Jan 
Doležálek, v soutěži žen pak mohli fandit 
naší olympioničce Kateřině Šafránkové. 
Počasí bylo závodníkům i divákům vcelku 
příznivé, a tak nezbývá než pořadatelům 
z Hvězdy Pardubice upřímně poděkovat 
a těšit se na shledání při dalším ročníku 
v příštím roce.                   Petr Suchomel

V sobotu 21. května se v rakouském Leib-
nitzu uskuteční tradiční (nepočítáme-li 
covidovou pauzu) šestiutkání týmů 
České republiky, Rakouska, Švýcarska, 
Chorvatska, Slovinska a Maďarska. 
Organizace české výpravy byla popsána 

Všichni nominovaní dostali v rámci nomi-
načního listu všechny potřebné informace 
k odjezdu a k průběhu utkání. Všem jim 
za přijetí nominace děkujeme, přejeme 

v minulém zpravodaji, hlavním úkolem 
od té doby bylo vybrat, nominovat  
a domluvit účast těch, kteří nás budou 
reprezentovat a pokusí se přivézt domů 
pohár vítězů. Kdo se za nás tedy bude  
na dráze a v technických sektorech rvát:

co nejlepší přípravu a ať se vám všem 
v Leibnitzu (ale nejen tam) co nejlépe daří. 
A Denise velké poděkování za organizaci 
celé akce. Budeme držet palce!

představenstvo SV ČAS

Mezistátní utkání 2022

100 m: Jitka Bočkayová, Veronika Kučerová, Pavel Fleischmann, Jiří Urban
400 m:  Denisa Severová, Klára Úlehlová. Pavel Fleischmann, Zdeněk Pech
1 500 m:  Miriam Stewartová, Libuše Vlachynská, Josef Procházka, Luboš Krátký
dálka:  Zuzana Pumprlová, Jana Česáková, Leoš Malenovský, Marek Volf
výška:  Zuzana Pumprlová, Lenka Landová, Ivo Strnad, Květoslav Vykydal
trojskok:  Jana Česáková, Dana Dvořáková, Marek Volf, Leoš Malenovský
tyč:  Natálie Berreur, Hana Smetanová, Ivo Strnad, Jiří Burda
koule:  Ema Rycková, Jarmila Klimešová, Vladislav Končický, Pavel Peňáz
disk:  Ema Rycková, Zdeňka Plesarová, Miloš Gryc, Václav Sosna
oštěp:  Irena Stahlová, Jarmila Klimešová, Vladimír Srb, Libor Bařtipán
kladivo:  Jana Čapková, Alexandra Adlerová, Jiří Táborský, Pavel Peňáz
4x 100 m:  Jitka Bočkayová, Veronika Kučerová, Ivana Jíchová, Denisa Severová
 Josef Česák, Jiří Burda, Jiří Urban, Zdeněk Pech
4x 400 m:  Denisa Severová, Klára Úlehlová, Ivana Jíchová, Dana Dvořáková
 Pavel Fleischmann, Zdeněk Pech, Bronislav Khýr, Luboš Krátký
 (složení štafet se může podle aktuální situace a stavu závodníků změnit)



veteránská ATLETIKA32 veteránská ATLETIKA 33

VETERÁNSKÉ MČR V BĚHU DO VRCHU
Lochovice – Plešivec

neděle 3. července
 Součást Českého poháru běhu do vrchu
 Běhů do kopců v Praze a okolí a Brdského běžeckého poháru
 neděle 3. července 2022, start v 11.00
 Děti a žáci dle věku od 11.15
 Pořadatelé:  Obce Lochovice, Lhotka a AVC ČR
 Přihlášky:  online do 2. 7. 2022 20.00: https://prihlasky.4timing.cz
   na místě pak do 10.30
 Startovné:   100 Kč, děti 20 Kč.

 Kompletní propozice najdete na našich webových stránkách
 https://www.brdskypohar.cz/soubory/plesivec_2022/propozice_lochovice-plesivec_2022.pdf

Půlmaraton údolím Moravské Sázavy 
Mistrovství ČR veteránů v půlmaratonu

neděle 22. května
 Datum konání: neděle 22. května 2022 v 10 hodin
 Místo konání: Zábřeh (okres Šumperk), Plavecký areál, ul. Oborník
 Pořadatel:  Atletika Zábřeh, z. s.
 Ředitel závodu: Ing. Ondřej Jašek, tel. 602 34 55 71, 
    e-mail: ondrej.jasek@email.cz
 Web závodu: http://pulmaraton-zabreh.cz; 
    https://www.facebook.com/pulmaraton.zabreh/
 Přihlášky:  do 15. května 2022 zároveň s platbu startovného na adrese:
 http://registrace.onlinesystem.cz/Season/76/pulmaraton-udolim-moravske-sazavy

 Hlavní devizou našeho závodu je malebné prostředí údolí Moravské Sázavy 
 zasazené do Zábřežské vrchoviny. Těšíme se na start u nás!

Běchovice – Praha
 oficiální  mistrovství 

České republiky všech kategorií

v silničním běhu na 10 km
 Legendární běžecký závod s nejdelší historií v Evropě, který běžcům  
 nabízí moderní zázemí. Závod, který nadchne svou atmosférou a tradicí.  
 Trať, která vás prověří. To vše již po 126.
 START:  v neděli 25. září 2022 v Běchovicích
 Přihlášky:  www.bechovice-praha.cz

KRÁLOVSKÝ MARATON MĚSTA PÍSKU
Mistrovství ČR veteránů

neděle 2. října
 Unikátní závod – trať je vedena přes nejstarší kamenný most v ČR,
 podél zlatonosné řeky Otavy, jen menší část přes město.
 Termín: neděle 2. října 2022, informace na www.kmmp.cz

neděle 25. září



veteránská ATLETIKA34

VETERÁNSKOU ATLETIKU vydává představenstvo SV ČAS. 
Uzávěrka tohoto čísla: 18. 4. 2022. Redakce: Petr Suchomel, grafika a zlom: Jan Rein.
Autoři fotografií: M. Stewartová, J. Česáková, T. Petr, E. Erben, L. Nováček, 
V. Novotný, J. Zemanová, Z. Doksanský, P. Taibr, D. Lüringová, A. Bouchnerová a další.
VA vychází v nákladu 600 ks, www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani.

Jubilanti 2. čtvrtletí 2022
D

U
B

E
N  45 Ing. PhD. Adamec  Milan Vyškov

 70  Krinke  Vladislav Litoměřice
 70  Michalovič  Štěpán Žamberk
 85  Hána  Květoslav Veselí nad Moravou

K
V

Ě
T

E
N

 40 Ing. Netolická  Martina Liberec 11 - Růžodol I
 45  Lhota  Petr Josefův Důl
 50  Severa  Lukáš Praha 10 – Kolovraty
 50 MUDr. Slabý  Josef Velim
 55 Mgr. Vodičková  Hana Sklenařice
 55  Březina  Jaromír Ostrava
 60 Bc. Prokopová  Milena Zlín
 70  Ondrušek  Jiří Bojkovice
 

Č
E

R
V

E
N  40  Bauer  Michal Ostrava

 45  Vodička  Oldřich Živanice
 45 Mgr. Vaněčková  Jaroslava Nová Paka
 50 Bc. Toman  Václav Nymburk
 55  Novotný  Pavel Sepekov 
 60  Krátký  Luboš Lanškroun
 75  Les  Josef Třemošná

   Všem jubilantům gratulujeme a přejeme pevné zdraví, 
   životního elánu i sportovních úspěchů!




